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Darbinės veiklos gebėjimų ugdymas ir darbo pasaulio pažinimas politechnikos mokykloje 

 
Viešoji įstaiga Kuršėnų politechnikos mokykla (autorius Egidijus Ţilinskas) 

  

 

Priemonės tikslas 

Suteikti mokiniam ţinių apie Kuršėnų regionui reikalingas profesijas. Suteikti progą išbandyti ir įvertinti savo 

darbinius sugebėjimus įvairiuose profesijose. 

Išsamiau supaţindinti mokinius su mokykloje dėstomomis  profesijomis. Ugdyti mokinių savarankiškumo, 

verslumo įgūdţius, gebėjimus. 

Suteikti mokiniui verslo vadybos, teisės ţinių. 

Priemonės įgyvendinimas 

Pirmiausiai sudariau Kuršėnų regione esančių įmonių sąrašą. Kreipiau dėmesį į ten dirbančių ţmonių 

profesijas – kokių profesijų darbuotojų trūksta, kokių darbinių įgūdţių būsimam darbininkui labiausiai prireikia, 

kokie nebūtini.  

Ne visos reikalingos profesijos ruošiamos mokykloje. Daţnai mokiniams trūksta  ţinių, kad galėtų pasirinkti 

kitą, panašią profesiją. Mokykla čia gali padėti mokiniams. Uţklasinėje veikloje, per neformalų ugdymą 

reikalingi gebėjimai, ţinios ir įgūdţiai mokiniams gali būti suteikti. (stalių, baldţių profesijos mokiniams 

suteikiamos ţinios apie miško darbuotojo profesinę veiklą, nes pastebėjome, kad dalis mokinių, baigę 

mokyklą, dirba Kuršėnų urėdijoje, prie miško paruošos, lentpjūvėse).  

Supaţindinti su kitomis profesijomis gali mokyklos mokytojai. Mokykloje kaţkada buvo ruošiami elektrikai, 

statybininkai, vairuotojai profesionalai. Mokykla turi licenziją mokyti miško darbininkus, virėjus ir t.t. Bet 

daţnai pasitelkiame savo partnerių, padėjėjų, draugų pagalbą. 

Mokinius supaţindiname su visomis mokykloje dėstomomis profesijomis. Daţnai vedame bendras pamokas, 

einame į ekskursijas vienas pas kitą, pabandome padirbėti. Mūsų mokyklą baigę mokiniai, kartais pasilieka 

dar pasimokyti kitos profesijos pagreitintą kursą. 

Supaţindinti su kitomis profesijomis – sunkiau. Čia padeda ekskursijos ir praktika įmonėje, vizitai į kitas 

profesinio lavinimo mokyklas.  

Kuršėnų regione nedidelė įmonių įvairovė. Pavaţiuoti toliau sunku. Mokykla neturi savo transporto, surinkti 

pinigų ekskursijai ne visada pavyksta. Kai kurios įmonės nenoriai priima svečius, praktikantus.  

Politechnikos mokykla turi savo „draugų“ ratą, kurie padeda pravesti mokymo procesą, draugiškai priima 

ekskursijas, aprūpina medţiagomis, darbu. (Kuršėnų autobusų parkas, Šiaulių miškų urėdija,  Kuršėnų miškų 

urėdija.  

 


